
 ZÁPIS č. 28 

Z PORADY VÝKONNÉHO VÝBORU 

 PARDUBICKÉHO KRAJSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 

 

Datum:   25. 11. 2024 

Čas jednání:  16:15 – 18:30 hodin 

Místo jednání:  Sporthotel Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí 

Přítomen:  L. Dejdar, I. Tlapáková, E. Hüblová, J. Marek, L. Skalický, P. Mlateček, M. 
Skřivánek 

Nepřítomen:  V. Jonášová  

 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Financování soutěží KAS 

3. Soutěže KAS  

4. Různé 

 

1. Kontrola plnění úkolů 

• Byla provedena kontrola úkolů. 
 

2. Financování soutěží KAS 

• L. Dejdar zpracoval podrobný rozpočet KPD a KPJ. Náklady na soutěže porovnal se 
skutečnými náklady pořadatelů KP v roce 2024, včetně výnosů ze startovného a přednesl 
návrh rozpočtu těchto soutěží na rok 2025. Proběhla široká diskuse, ze které vyplynulo, že L. 
Dejdar zašle podrobný návrh rozpočtu členům VV PKAS, kteří se k němu do 7 dní vyjádří a 
VV PKAS jej případně schválí Per rollam. 

 

3. Soutěže KAS  

• L. Skalický navrhnul, aby v Soutěžním řádu PKAS byla povinnost pořadatele sdělit hlavnímu 
rozhodčímu uvedenému v předpisu, že byl na tento závod delegován a povinnost uvádět jej 
v propozicích. VV PKAS schvaluje a pověřuje E. Hüblovou zapracovat do Soutěžního řádu 
PKAS.  

• Dále bylo navrženo a schváleno, aby v Soutěžním řádu bylo uvedeno minimální startovné za 
KP ve vícebojích v částce 500,- Kč. E. Hüblová doplní do Soutěžního řádu PKAS.  

• VV PKAS schvaluje doplatky určené k vyrovnání finanční ztráty u těchto závodů: 

o KP ve vícebojích v částce 15. 000,- Kč 

o KPD přípravek – základní kolo – doplatek do 15. 000,- Kč mínus vybrané startovné 

o KPD přípravek – finále – doplatek do 18. 000,- Kč mínus vybrané startovné 

▪ Zodpovídá I. Tlapáková 

•  VV PKAS schvaluje vrácení startovného za neuspořádané kolo KPD mužů a žen (Ústí nad 
Orlicí) – zodpovídá I. Tlapáková 



• KPD Gigant, M, Ž – L. Dejdar informoval výbor, že ze strany KH KAS není stále souhlas se 
spolupořádáním těchto soutěží. Zatímco z naší strany o společnou spolupráci stále zájem je, 
KH KAS rozhodnutí neustále oddaluje. L. Dejdar byl požádán, aby zaslal předsedovi KH KAS 
opět žádost o vyjádření. PKAS bude v termínové listině počítat se všemi variantami včetně 
možnosti pořádat KPD samostatně bez KH KAS a to i např. u Gigantu buď 2kolově (jako tento 
rok) nebo rovnou jako jedno velké krajské finále. Konečné rozhodnutí bude 
předloženo/schváleno na schůzce VV PKAS s předsedy AO plánované na 15.1.2025.  

• E. Hüblová předložila výboru návrh Termínové listiny. Zejména k výše uvedené nejasnosti 
byly některé termíny mírně pozměněny. Termínová listina bude zaslána na AO – zodpovídá 
E. Hüblová. 

 

5. Různé 

• Halové KPJ 2025 – termín neděle 2.2.2025, Ostrava. Je nutné zjistit pevné náklady za halu, 
rozhodčí, … stanovit rozpočet závodu a počty rozhodčích ze strany PKAS – zodpovídá L. 
Dejdar. 

• Oponentury ČPTM se budou konat dne 19.12.2024 od 10:00h na MAS Pardubice. Pozvánky 
zajistí L. Dejdar, občerstvení I. Tlapáková. 

• Schůzka VV PKAS s předsedy AO proběhne dne 15.1.2025 od 16:30h ve Sporthotelu Tichá 
Orlice v Ústí nad Orlicí. Pozvánky zajistí I. Tlapáková. 

• Zápis závodů do kalendáře World Athletics (nutné při plnění limitů na mezinárodní akce/ 
ranking body) – zápis KPD a KPJ zajistí P. Mlateček. Jednotlivé mítinky si zajišťují pořadatelé 
případně individuálně, nebo lze kontaktovat P. Mlatečka. Závod je nutné zadat min. 30 dní 
před konáním akce, poplatek 25 EUR pro World Athletics. 

• VV PKAS doporučuje AO zkontrolovat správné nastavení rolí a funkcí v Informačním 
systému ČAS (is.atletika.cz). Od 1.1.2025 bude možné přihlašovat závodníky na závody 
pouze skrz tento informační systém. Oprávnění přihlášky na závody má pouze role 
„Technicko-organizační pracovník“ s funkcí „Správce přihlášek oddílu v IS ČAS“. 

 

Další jednání VV KAS proběhne dne 8.1.2025 od 16:00h na MAS v Pardubicích, Dukla. 

 

 

Zapsal: P. Mlateček 

Schválil: L. Dejdar 


